
 

COMUNE  DI  SERDIANA 
Provincia di Cagliari 

Via Mons. Saba, 10 - Tel. 070/744121 - Fax 070/743233 

 
 

SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE-CULTURALE 
 

Ufficio: SERVIZI SOCIALI 
 

DETERMINAZIONE n. 15 del 10-02-2015 
 

 

Oggetto: Riapertura termini temporali - Avviso pubb lico di manifestazione di 
interesse per l'individuazione di soggetti interess ati a partecipare 
alla selezione  per l'affidamento in concessione de lla gestione 
della Comunità Alloggio Minori sita in  Serdiana in   Viale Stazione 
n. 13, quale struttura a ciclo residenziale e/o sem iresidenziale, 
adottato con Determinazione n. 261 del 29.12.2014  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
VISTI: 

− il D.Lgs. n° 163/2006; 
− il D.Lgs. n° 267/2000; 
− la L.R. 23/2005; 

 
VISTO il Decreto Sindacale n. 2 del 02/01/2015 con il quale la sottoscritta è stata nominata anche per 
l’anno 2015, Responsabile dell’Area Socio-Culturale; 
 
RICONOSCIUTA  per gli effetti di cui agli artt. 107 commi 1,2,3 e 109 comma 2 del D. Lgs 
267/2000, la propria competenza per l’adozione del presente atto determinativo; 
 
RICHIAMATE: 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 28 del 12/03/2007“Rilevazione dello stato della 
comunità alloggio minori al fine della ristrutturazione ed eventuale chiusura della stessa”  
che  dispone la chiusura della comunità al fine di effettuare gli interventi di manutenzione 
straordinaria e ordinaria necessari;  

- la  Deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del 15/12/2014 “Concessione a terzi della 
gestione della comunità minori” con la quale si chiede tra l’altro alla scrivente di adottare tutti 
gli atti gestionali necessari al fine di procedere ad affidare in concessione a terzi la gestione 
della Comunità Alloggio Minori a ciclo diurno e/o residenziale;  

 



SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE-CULTURALE n. del 10-02-2015 COMUNE DI SERDIANA - Pag.2 

VISTO  l’allegato alla Deliberazione di G.R. n. 33/36 del 8.8.2013  con il quale si indicano tra l’altro i 
requisiti specifici per le singole tipologie di strutture sociali ai sensi del Regolamento di attuazione 
della L.R. 23 dicembre 2005 n. 23, art. 28, comma 1 ai fini dell’autorizzazione al funzionamento e art. 
40, comma 3 ai fini dell’accreditamento; 
 
RAVVISATA  la necessità di attivare le procedure necessarie per ottemperare alle disposizioni citate 
finalizzate alla concessione a terzi della gestione della Comunità Alloggio Minori per dieci anni a 
ciclo diurno e/o semiresidenziale; 
 
VISTA  la propria Determinazione n. 261/2014  con la quale è stata attivata la procedura finalizzata a 
individuare soggetti interessati a manifestare l' interesse per la concessione della Comunità Alloggio 
minori a ciclo diurno e/o residenziale e nel contempo  è stato approvato il relativo  Bando pubblico e il 
modulo di  domanda; 
 
CONSIDERATO  che al termine ultimo per la presentazione delle manifestazioni di interesse, 
previsto per il giorno  2 febbraio 2015  è pervenuta un'unica manifestazione d'interesse;  
 
 
 
DATO atto che l''Amministrazione, nel rispetto dei principi generali della massima partecipazione e 
delle concorrenza,  intende favorire la partecipazione del maggior numero di possibili concorrenti ed è  
pertanto orientata a sostenere la più ampia e articolata adesione dei soggetti interessati alla 
concessione di cui al presente atto; 
 
RITENUTO pertanto opportuno procedere alla riapertura dei termini per la presentazione delle 
domande di cui alla propria Determinazione n. 261/2014 di cui si richiamano integralmente i contenuti 
2 marzo 2015; 
 
PRESO ATTO inoltre che l’allegato avviso non costituisce né un’offerta contrattuale, né una 
sollecitazione a presentare offerta, ma è da intendersi come  una mera indagine di mercato finalizzata 
alla raccolta di manifestazioni di interesse, che non comporta né diritti di prelazione o preferenza né 
impegni o vincoli sia per i soggetti che presenteranno manifestazione di interesse sia per 
l’Amministrazione Comunale ai fini della gestione del progetto in argomento; 
 
RITENUTO altresì di dover attestare la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai 
sensi dell’art. 147 bis del d.lgs. n° 267/2000 e s.m.i.; 
 
DATO ATTO che: 

− il Responsabile del Procedimento è la Dr.ssa Rita Piludu, 
− il trattamento dei dati avverrà in conformità e nel rispetto del D.lgs. n° 196/2003, 
− ai sensi dell’art. 3, comma 4, della L. 7 Agosto 1990 n° 241 e ss.mm.ii. (Nuove norme in 

materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), 
avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

• giurisdizionale al TAR della Sardegna ai sensi dell’art. 2, lett. B) e art. 21 
della L.1034/1971 e ss.mm.ii. entro il termine di sessanta giorni dalla data del termine 
di pubblicazione ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia avuto la notifica o ne 
abbia comunque avuta piena conoscenza, 



SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE-CULTURALE n. del 10-02-2015 COMUNE DI SERDIANA - Pag.3 

• straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 
centoventi giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’art. 8 del 
D.P.R. 24/01/1971, n° 1199; 

 
DETERMINA 

 
• di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente Determinazione 
• di riaprire i termini per la presentazione delle domande di cui al Bando  adottato con propria 

Determinazione n. 261/2014 di cui si richiamano integralmente i contenuti. 
• di disporre che il termine ultimo per la presentazione delle istanze è fissato per il giorno 2 

marzo 2015. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to PILUDU RITA 

 
 
 


